Conven- nienfis & Wellenfis Epifcopus (in cujus ore prxdiitus Dominus
tioieriin. Edwardus Rex Anglix illuftris, me Notario prxdicto, & venera-

a 7««. bilibus Patribus jolTanne Archiepifcopo Eboracenfi, Antonio Du-
nelmenfi, & Willielmo Elyenfi Epifcopis, & nonnulUs aliis prx-

fenribus & audientibns , verba fua, pofuerat prxdictis Epifcopis,

PrxlacLs , Comicibus , Baronibus, & Nobilibus , jus ad dictum

R^num Scocix vendicantibus , ac Communitati cjuidem Regni

fpeciaHter exponenda) eis libi impofita & injund:a dixit & expo-

fuit, ex pirte iplius Domini Regis verbo tenus, fermone Gallico,

hunc continentia fencentiahter intelledum.

Excellentiflimus Princeps , Dominus nofter Edwardus , Dei

gratia , illuftris Rex An^hx (defolacum ft.itum Regni Scotix, &
cx Principis (eu Regis deltitutione turbatum , & non facile nume-
randa pericula ,

qux eidem Regno ,
per diftenlionum turbines,

turbatis Magnatibus, quiad ipfum Regnum cx fuccefficne hxredi-

taria fe jus habere contendunt, poterunc provenire conliderans) ob
affedionem & deliderium

,
quod halsebat , & habet ad univerfos

& fingulos quorum tuicio & defenlio fpedat ad eum; ac ad fa-

ciendum juftitiam unicuique
,

qui ad Regnum prxdidlium fe jus

habere proponit : ac ad difcordantes animos in pacificas concordix

femitas reducendum ; & in ftatu tranquilitatis 6c pacis ejufdem

Repni populum confervandum.

Nuper nonnullos Epifcopo.> , Prxlatos, Comites, Barones, &
Nobiles diifti Regni ^cotix requifivit , & per fuas literas manda-

vit eifdem , ut in quindena Pafchx, proxime prxteriti, in confi-

nio Regnorum Anglix & Scorix , convenire curarent , ad loquen-

dum & trai'tandum cum ipfo , apud Norham Dunelmenii Dio-

celi ; ad quem locum idem Dominus Rex , in ipfo termino , fe

{ignificabat vencurum fupcr aliquibus
,
qux volebat eUdem dicere

& monftrare.

Sane, dido Domino noftro Refi;e apud Ncrham , in difto ter-

mino pcrfonaliter conftituto, vos Epifcopi, Prxlaci, Comites,Ba-

rones , Mapnaces , & Proceres, ac Nobiles dicti Regni Scocix

(juxca requilicionem & alfignacionem , vobis direitas) ad locum ac-

ccdences eundem , requilicionem recognicionis fuperioritacis , &
directi Dominii (quod eidem Domino noftro Regi in dicto Keg-

no Scotix competic , & fuum eft) vobis faiflam (& in cujus pos-

felTione, vel quali, Anceceirores & Progenicores fui, Anglix Re-
ges, llluftres, a longilTimis temporibus retroacftis , fuerunc; quod

per nonnullas manifeftas & evidencilTimas raciones , ac cerca alia

documenta fufficienter apparet) intellexiftis plenius & audiftis:

Et quod idcirco ipfum , ut fuperiorem & diredtum Dominum
didi Regni Scotix , ex habundanti recongnofcere curaretis , & li-

bi, ut fliperiori & direfto ipiius Regni Domino, pareretis; adi-

ciens idem Dominus nofter Rex quod , li aliqua haberetis
,
qux

ipfum a jure fuperioritatis feu diredi Dominii antedicti , &c ab exe-

•11.74;'. cutione ieu exercicio dicti juris * poflenc excludere: Et raciones,

& documenta fua, 6: pro fe faciencia, per validiora & efficaciora,

alias infirmare; illa paracus foret , ficut juftum effet, adminere &
facere quod deberet.

Cum itaque, prxmifTis auditis , & pleniiis intelleftis a vobis,

tunc inducias peteretis , ad conililendum Epifcopos , Prxlatos
,

Comites , Barones , Nobiles , & Communitatem prxdicli R^ni
Scotix : Ac eciam ad deliberandum, & refpondendum fuper pe-

ticis ; conceflxque vobis a prxfato Domino noftro Rege fuillent

inducix, videlicet, Trium Ebdomadarum prxcise & perempto-
ric : & per vos demiim admilTx ad refpondendum fuper peticis

,

& ad exhibendum & oftendendum, fi qua munimenta, vel fcrip-

ta, feu quxvis haberecis alia documenta
,
qux ipfum Dominum

noftruin Regem a jure fuperioricatis feu directi Dominii Regni
Scotix fjpmdidti pofTentrepellere, Sc Rationes & Jura ac Docu-
menta faa, & pro fe facientia enervare.

Et nichil omnino , contra prxmilTa, per Epifcopos, Prxlatos,
Comi:es

, Barones , Magnaces, &c Nobiles prxfaci RegniScotix
propolito , exhibito vel oftenfo

;

Propter quod vobis, Epifcopis, Prxlatis, Comitibus, Baroni-
bus , .Magnatibus , Nobilibus , & Communitati Regni Scotix fx-
pedifti

, & fmgulis de Commjiiitate eadem , hic exiltencibus

;

prxfacus Dominus nofter , Edwardus Rex Anglix illuftris
,
per

nos, Roberrum
, permiirione divina , Bachonienfem & Wellen-

fetn Epifcopum infinuat atque denuntiac quod, cum ex parce ves-
tsa didto die nichil fueri: propoficum , exhibitum , vel ofteniura,

quod jus , executionem , feu exercitium Juris fuperioritatis & di- Ann.D.
reiti Dominii fui prxdicti debea: aliquatenus impedire , aut etiam 1292.
retardare: eJv. 1.

Intentionis fux eft in negotio ipfb procedere jureproprio, ra-

tione iuperioritatis dc direJiTri Dominii , q lod libi dinofcitur in

Regno competere memorato , ad cognofcendum , difcutiendum,

& dirfiniendum de jure fiiigularicer iingulorum, qai ad Regnum
prxdidtum jus iibi vendicanc quoquo inodo.

Unde, ex parce fupra nominati Domini noftri, Regis Edwardi,
de fuo Ipeciali mandaco , a vobis, Riberto de Brus Domino Vallis ^"^"'ti'

Anandix
, qui in fuccelllone prxdicli Regni Scocix , incer alios ,

^'''*''

qui jus fuccedendi in idem Regnum afTerunt fe habere, jus vobis
cornpecere dicicis

,
quxrimus & vos incerrogamus , in prxfencii

Epifcoporum , Pixlacorum , Comitum , Baronum, Magnatum,
& Procerum, ac Communitaris utriufque Regni,hic exiflenrium;
an, fuper peticione veftra, ad fuccedendum in Regnum prxdic-
tum, coram memoraco Domino noftro Rege Anglix, camquam
coram fuperiore & direfto Domino Regni ^cocix

,
juri ftare ve-

licis } Ec ab eo , & coram eo pecere , relpondere , & recipere fu-
per hoc jufticix complemencum ?

Ad qu.TE prxdidus Robertus de Brus finalicer & exprefse, coram
Epifcopis , Prxlaris , Comicibus , Baronibus , Maguatibus

, &
Communitace prxdidis , & nuUo conrradicente vel reclamurre,
refpondit; quod diftum Dominum Edwardum Regem Anglix in
fupeiiorem & Diredtum Don inum Repni Scotix publicc recog-
nofcit: Et apertc concedit ftarejuri coram eo fuper jure fuccelfio
nis

, quod fibi ad prxfacum Regnum Scorix compecic quoq o mo-
do; & eriam ad pecendum, relpondendum & recipiendum ab eo,
& coram eo , licuc a fuperiore & directo Donnno dicti Regni
Scocix, ut prxmitticur, complementum juftitix in hac pirce.

Item, a vobis , Florentio Coir.ite Hollandite, qji in Succeflione Fkren- '

prxf^U Regni Scorix,inter alios, qui jus fuccedendi in idem Reg- ,;„j ^^.
num afTercmc fe habere, jus vobis compecere dicitis, ex puieprx- meiHol-
didti Dom.ini noftri Repis , & de fuo fpeciali mandato quxnir.us, i-i„iu_& vos incerrogamus , in prrfencia Epifcoporum , Prxlatorum

,

Comirum , Baronum , Magnarum , & Procerum , ac Communi-
tacis ucriufque R^ni, hic exiftencium; an, fuper pecitione veftra,
ad fuccedcndum in Regnum pr.cdictum , coram pr.efato Domino
iioftio Rcge , tamquam coram fuperiore & diredlo Domino didi
Rcgni Scotix

,
juri ftare velicis.' Et ab eo, & coram eo petere,

refpondere, & recipere fuper hoc juftitix complementum .?

Ad qux pncditftus Comes finaliter & exprcfse coram Epifcopis

,

Prxlatis, Comitibus, Baronibus, Magnatibus,Communitateprx-
diiftis , & nullo concradicente vel reclamante , refpondic

; quod
£rxdi(ftum Dominum Regem Angli.e, in fuperiorem & direttum
)ominLim dicfti Regni Scotix publice recognofcit : Et aperce con-

ccdit ftare juri coram eo , fuper jure fuccelfionis
,
quod iibi ad

prxfatum Regnum Scocix competic quoquo modo ; & eciam ad
pecendum , refpondendum , &recipienduin ab eo, &coram eo,
ficut a * fuperiore & dircdo Domino iplius Regni Scotix, ut *\1.^a6.
prxmitcimr, complementum jufticix in hac parte.

Item , a vobis
,
Johanne de Haftinges

.,
qui in Succedione me- Johannes

morati Regni Scorix , incer alios
,
qui jus fuccedendi in idem Reg- deHafiin-

num aflerunt fe habere, jus vobis competere dicitis, ex parteprx-£fj.
libari Domini noftri Regis Anglix , & de fuo fpeciali mandaco

,

quxrimus & vos incerrogamus in prxfencia Epifcoporum , Prxla-
torum , Comitum , Baronum , Magnarum ac Communicaris utri-

iifciue Regni , bic exiftentium ; an fuper peticione veftra, ad fuc-

ccdendum in Regnum prxdictum, coram antedidto Dominonos-
tro Rege Angli.E , tamquam coram fuperiore & dircifto Domino
prxdidti Regni Scotix

,
juri ftare veliris? Et ab eo, & coram eo

pecere , refpondere , & recipere fuper hoc juftirix complemen-
tum .'

Ad qux prxdi£tus Johannes finaliter & exprdse coram Epifco-
pis, Prxlatis, Comitibus , Baronibus, Magnaribus, & Commu-
nitate prxdicftis, & nullo contradicente feu reclamante, refpondit

;

quod prxdi<ftum Dominum Rcyem Anglix, in fuperiorem & di-

rectum Dominum Regni Scotix publice recognofcit : Et aperte

concedit itare juri, coram eo, fliper jure SuccelTionis
, quod fibi

ad memoratum Regnum Scotix competit quoquo modo; & e-

tiam ad petendum , reipondendum , & recipiendum , ab eo, &
coram eo , ficut a fuperiore & direifto Domino ditfti R^ni Sco-
tix, uc prxraitrimr, compiementum juftitix in hac parte.

Poftmodum autem, Nobiles Viri,

Patridus de Dombar Comes de Marchia:
Willielmus de Ros

:

Walterus de Huntercumbe

:

qui.

Proeurator Jeu ^ttornatus IVillielmi de Vefiy ,
pro ipfi Williel-

mo:
Robertus de Pynkeny j ^

Nicolaus de Soules
,

Accedentes, fe petierunt admitti, quilibet per fe , fcilicet fepa-

ratim , in peritione juris, quod quoad fuccedendum in prxfacum j^f. -.

Regnum Scorix fe dicebant habere

;

£t requifiriac interrogati, quilibec per fe, a prxdido Epifcopo
fingillacim ex parce prxdicti Domini Regis Anglix, in prxfenria

Epifcoporum , Prxlacorum , Comicum , Baronum , Magnacum

,

ac Communicacis ucriuique R^ni ibidem pr.cfentium; an, fuper

petitione fua , ad fuccedendam in Regnam Scorix fupradictum,

coram fupra nominato Domino Rege AngliXj, tamquam coram
fuperiore & direcfto Domino Regni Scorix, veflenc ftare juri.' Et •

ab eo, & coram eo pecere, refpondere & recipere fuper hoc jus-

tirix complementum.'
lidem Nobiles

, per fe quilibet feparatim , coram Epifcopis,

Prxlatis , Comiabus, Brronibus , Magnaribus , & Communitate
prxdidlis, & nullo contradicenre feu reclamante, reljxinderunt fi-

naliter & exprefs^; quod prxfatum Dominum Regem Anglix , ia